
Brtnické kovadliny – mezinárodní setkání uměleckých kovářů / Brtnice

Organizátor: Občanské sdružení Brtnické kovadliny

Setkání uměleckých kovářů na zámku v Brtnici se postupně stalo festivalem 
kovářského umění v širokém slova smyslu nejen pro kováře v naší republice, ale i pro mnohé 
účastníky ze zahraničí. Projekt podporuje tradiční řemeslnou výrobu s původními 
technologickými postupy a výstavní činností prezentuje výrobky tohoto řemesla. 

Třídenní akcí upozorňujeme na jedinečné prostředí brtnického zámku, mimořádně 
příhodného pro podobné akce s velkou perspektivou. Setkávání uměleckých kovářů 
na zámku v Brtnici má značnou výhodu v tom, že Brtnice leží prakticky uprostřed republiky. 
Do Brtnice přijede 120 až 150 uměleckých kovářů z Čech i ze zahraničí stejný počet jejich 
pomocníků a přátel. Během soboty a neděle navštíví Brtnické kovadliny 2000 až 2500 
návštěvníků. Pořádající organizace udržuje spojení s více jak 600 kováři v naší republice 
a 120 v zahraničí. Velmi nás posílily přátelské vztahy s rakouským městem Ybbsitz, které 
se stává střediskem železné cesty. Nemalým přínosem se pro kovářství jako celek stává 
Společenstvo kovářů, se kterým máme vřelé přátelské vztahy. 




